Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 27 сентября 2023 г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных и городских округов Нижегородской

области, осуществить контроль за деятельностью руководителей

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, находящихся в ведении

органов, осуществляющих управление в

сфере образования Нижегородской области

 2

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

в части порядка оплаты труда и внесения записи в трудовые книжки

аттестованным педагогическим работникам.

И.о. министра                                                                                          М.Ю. Пучков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1.  Карякина Екатерина

Николаевна

музыкальный руководитель Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения (далее – МБДОУ) "Детский сад

№ 2"

1.2.  Полянский Александр

Сергеевич

тренер-преподаватель Муниципального

автономного учреждения Центра

дополнительного образования "Дом Москвы"

1.3.  Юдкина Оксана

Григорьевна

учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

(далее – МБОУ) "Средняя

общеобразовательная школа № 18"

2. Вадский муниципальный округ

2.1.  Шмырина Татьяна

Юрьевна

учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения (далее –

МАОУ) "Вадская средняя

общеобразовательная школа"

3. Вознесенский муниципальный округ

3.1.  Майорова Наталья

Владимировна

воспитатель МБДОУ Криушинского детского

сада "Светлячок"

2

4. Сосновский муниципальный округ

4.1. Бобочкова Наталья

Александровна

учитель МБОУ "Сосновская средняя школа

№ 1"

4.2. Гусева Галина

Борисовна

учитель МБОУ "Сосновская средняя школа

№ 1"

5. Городской округ город Арзамас

5.1.  Волкова Елена

Михайловна

учитель МБОУ "Гимназия"

5.2.  Малыгина Алла

Львовна

учитель МБОУ "Средняя школа № 17

им. И.П. Склярова"

5.3.  Петрова Татьяна

Фёдоровна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 52"

6. Городской округ город Бор

6.1.  Баранова Любовь

Николаевна

инструктор по физической культуре

Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения (далее –

МАДОУ) детского сада "Мечта"

6.2.  Сарапкина Татьяна

Юрьевна

старший воспитатель МАДОУ центра развития

ребенка - детского сада № 7

7. Городской округ Перевозский

7.1.  Грецких Мария

Михайловна

учитель МАОУ городского округа

Перевозский Нижегородской области "Средняя

школа № 1 г. Перевоза"

8. Канавинский район городского округа города Нижний Новгород

8.1.  Перепечина Елена

Германовна

старший воспитатель МБДОУ "Детский сад

№ 63 "Солнышко"

9. Ленинский район городского округа города Нижний Новгород

9.1.  Малышева Ольга

Адольфовна

учитель МБОУ "Школа № 160"

3

9.2.  Соболева Елена

Юрьевна

инструктор по физической культуре МБДОУ

"Детский сад № 247"

10. Приокский район городского округа города Нижний Новгород

10.1. Хлыбова Анастасия

Андреевна

учитель МБОУ "Школа № 174"

_____________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1.  Запевалова Светлана

Сергеевна

воспитатель Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МБДОУ) "Детский сад № 42"

1.2.  Крицкова Елена

Александровна

учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

МБОУ) "Средняя общеобразовательная школа

№ 11"

1.3.  Кузнецова Нина

Валерьевна

социальный педагог МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 14 с

углубленным изучением отдельных предметов"

1.4.  Лычкова Ольга

Сергеевна

учитель МБОУ "Средняя общеобразовательная

школа № 6 им. К. Минина"

1.5.  Макеева Юлия

Александровна

педагог-библиотекарь МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа № 18"

1.6.  Муравьева Валентина

Борисовна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 21"

2. Вознесенский муниципальный округ

2.1. Парусов Михаил

Николаевич

учитель МБОУ "Новосельская основная

общеобразовательная школа"

5

2.2. Парусова Валентина

Алексеевна

учитель МБОУ "Новосельская основная

общеобразовательная школа"

3. Дивеевский муниципальный округ

3.1.  Жиганова Ульяна

Анатольевна

воспитатель МБДОУ детского сада № 2

"Солнышко"

3.2.  Захарова Анастасия

Витальевна

воспитатель МБДОУ детского сада "Малышок"

с. Елизарьево

3.3.  Малышева Ирина

Юрьевна

педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного образова-

тельного учреждения дополнительного

образования "Дом творчества"

3.4.  Оськин Кирилл

Павлович

старший вожатый МБОУ "Дивеевская средняя

общеобразовательная школа"

3.5.  Погодина Екатерина

Федоровна

воспитатель МБДОУ детского сада № 27

"Колосок"

3.6.  Подъячева Анастасия

Андреевна

старший вожатый МБОУ "Сатисская средняя

общеобразовательная школа"

4. Кстовский муниципальный округ

4.1. Ратманова Елена

Константиновна

учитель МБОУ "Большемокринская средняя

школа"

5. Лысковский муниципальный округ

5.1. Васютина Елена

Александровна

учитель МБОУ Летневской средней школы

5.2. Волкова Надежда

Викторовна

учитель Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения (далее –

МАОУ) средней школы № 5 г. Лысково

5.3. Гришина Дарья

Михайловна

учитель-дефектолог Муниципального

автономного дошкольного образовательного

учреждения (далее – МАДОУ) детского сада

№ 1 г. Лысково

6

5.4. Гуляева Екатерина

Сергеевна

педагог-психолог МАОУ средней школы № 5

г. Лысково

5.5. Лисина Анастасия

Владимировна

учитель-логопед МАОУ средней школы № 5

г. Лысково

5.6. Малышева Вера

Владимировна

педагог-организатор МБОУ Кисловской

средней школы

5.7. Молева Анна

Васильевна

учитель МБОУ средней школы № 2 г. Лысково

5.8. Пегова Светлана

Николаевна

учитель МБОУ Просецкой средней школы

5.9. Пузанова Галина

Александровна

учитель МБОУ Просецкой средней школы

5.10. Терменева Елена

Леонидовна

учитель МАОУ средней школы № 5 г. Лысково

5.11. Храмых Галина

Игоревна

учитель МБОУ средней школы № 2 г. Лысково

5.12. Шварова Ольга

Федоровна

инструктор по физической культуре МАДОУ

детского сада № 1 г. Лысково

5.13. Шерунова Эльвира

Викторовна

педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного учреждения (далее – МБУ

ДО) "Дом детского творчества г. Лысково"

5.14. Шкляров Юрий

Сергеевич

учитель МАОУ средней школы № 5 г. Лысково

6. Пильнинский муниципальный округ

6.1. Рыбакова Елена

Алексеевна

учитель Муниципального обще-

образовательного учреждения Столбищенской

средней школы

7. Сосновский муниципальный округ

7.1. Андрианова Татьяна

Сергеевна

учитель МБОУ "Сосновская средняя школа

№ 1"

7

7.2. Колбасова Алена

Игоревна

учитель МБОУ Сосновской средней школы

№ 2

8. Уренский муниципальный округ

8.1. Ипатенко Марина

Александровна

учитель МБОУ "Б. Терсенская средняя

общеобразовательная школа" Уренского

муниципального округа Нижегородской

области

8.2. Пыхова Татьяна

Михайловна

учитель МАОУ "Уренская средняя

общеобразовательная школа № 1" Уренского

муниципального округа Нижегородской

области

8.3. Серова Юлия

Федоровна

учитель МБОУ "Б. Терсенская средняя

общеобразовательная школа" Уренского

муниципального округа Нижегородской

области

8.4. Строганова Ксения

Александровна

учитель МАОУ "Уренская средняя

общеобразовательная школа № 1" Уренского

муниципального округа Нижегородской

области

9. Городской округ город Бор

9.1 . Воробьева Алина

Вячеславовна

учитель-логопед МАДОУ детского сада № 21

"Ладушки"

9.2 . Голдобина Елена

Александровна

учитель МАОУ средней школы № 3

9.3 . Голубина Валерия

Алексеевна

воспитатель МАДОУ детского сада № 9

"Золотой ключик"

9.4 . Евстафьева Анастасия

Евгеньевна

инструктор по физической культуре МАДОУ

детского сада № 21 "Ладушки"

8

9.5 . Игошина Ольга

Викторовна

учитель МАОУ средней школы № 4 г. Бор

9.6 . Казанцева Анастасия

Михайловна

учитель МАОУ Останкинской средней школы

9.7 . Козина Анастасия

Владимировна

учитель МАОУ Большепикинской основной

школы

9.8 . Костюнин Алексей

Юрьевич

учитель МАОУ средней школы № 1

9.9 . Леонов Дмитрий

Андреевич

учитель МАОУ средней школы № 1

9.10. Сафронова Александра

Владимировна

учитель МАОУ средней школы № 4 г. Бор

9.11. Сидорова Ольга

Михайловна

воспитатель МАДОУ детского сада "Берёзка"

9.12. Суслова Ольга

Сергеевна

воспитатель МАДОУ детского сада № 26

"Антошка"

9.13. Фомичева Екатерина

Дмитриевна

учитель МАОУ лицея г. Бор

9.14. Чобанян Ксения

Алексеевна

воспитатель МАДОУ детского сада № 9

"Золотой ключик"

9.15. Шевцова Екатерина

Александровна

учитель-логопед Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

Центра психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи "Иволга"

городского округа город Бор Нижегородской

области

9.16. Щелокова Светлана

Анатольевна

воспитатель МАДОУ детского сада "Золотая

рыбка"

10. Городской округ город Дзержинск

10.1.  Борисова Дарья

Евгеньевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 40"

9

10.2. Ганеева Динара

Вафаевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 27"

10.3. Жукова Эльвира

Павловна

учитель МБОУ "Средняя школа № 40"

10.4. Дурнина Мария

Дмитриевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 115"

10.5. Козина Любовь

Алексеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 34"

10.6. Корсукова Ольга

Борисовна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 82

"Улыбка"

10.7. Купцова Елена

Алексеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 23 с

углубленным изучением отдельных предметов"

10.8. Кулагина Юлия

Александровна

музыкальный руководитель МБДОУ "Детский

сад № 130"

10.9. Морозова Марина

Андреевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 36"

10.10. Наркачева Алина

Игоревна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 82

"Улыбка"

10.11. Новоженина Екатерина

Сергеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 27"

10.12. Ржавцева Александра

Валерьевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 16"

10.13. Рябышева Кристина

Сергеевна

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности МБОУ "Средняя школа

№ 10"

10.14. Сизов Сергей

Валерьевич

учитель МБОУ "Средняя школа № 34"

10.15. Сычугина Милена

Игоревна

учитель МБОУ "Средняя школа № 34"

10

10.16. Чиркова Кристина

Александровна

учитель МБОУ "Средняя школа № 2 с

углубленным изучением предметов физико-

математического цикла"

10.17. Чичкина Ольга

Анатольевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 132"

10.18. Шорина Ольга

Михайловна

учитель МБОУ "Средняя школа № 2 с

углубленным изучением предметов физико-

математического цикла"

11. Городской округ город Чкаловск

11.1. Абаимова Елена

Анатольевна

тренер-преподаватель МБУ ДО Дома детского

творчества

_____________